令和4年度 潮来市総合教育会議

日 時:令和4年11月24日(木)午前9時~

場 所:潮来市役所3階第一会議室

次 第

- 1 開 会
- 2 あいさつ
- 3 協 議
 - (1) いじめ防止に向けた取り組みについて
 - (2) これからの教育行政施策について
- 4 閉 会

令和4年度 潮来市総合教育会議 名簿

【構成員】

職名	,	氏	名
市	長	原	浩道
教育	長	横田	直樹
教育長職務代理	里者	小松﨑	修平
教育委	員	茂木	悦 男
教 育 委	員	飯田 三	三矢子
教 育 委	員	塚本 修	建二郎

【事務局】

課名	職名	氏	名
市長公室	室長	: 額 賀	浩
企画調整課	課長	草野	吉広
企画調整課	課長補佐	酒井	進
企画調整課	係 長	: 塙	陽介
企画調整課	主幹	小杉	翼
企画調整課	主事補	門岡	美樹

【教育部局】

課	2	Ż	職	名	氏	名
教	育	部	部	長	塙	誠 一
学校	教育	課	課	長	村田	慎一郎
学校	教育	課	• -	教育 室長	五喜	田満
生涯	学習	課	課	長	吉川	増夫
学校	教育	課	課長	:補佐	大川	敏幸
学 校 セン			セン	ター長	大塚	浩行
学校	教育	課	係	長	泉	昭彦
学校	教育	課	係	長	森内	利典

潮来市総合教育会議運営要綱

(趣旨)

- 第1条 この告示は、地方教育行政の組織及び運営に関する法律(昭和31年 法律第162号)第1条の4第9項の規定に基づき、潮来市総合教育会議 (以下「会議」という。)の運営に関し、必要な事項を定めるものとする。 (組織)
- 第2条 会議は、市長及び教育委員会をもって構成する。 (招集)
- 第3条 市長は、会議を招集しようとするときは、会議の開催日時、場所及び 会議に付議すべき事項その他必要な事項をあらかじめ教育委員会へ通知する ものとする。ただし、緊急を要する場合は、この限りではない。
- 2 教育委員会は、その権限に属する事務に関し協議する必要があると思料するときは、市長に対し、協議すべき具体的事項を示して会議の招集を求めることができる。

(会議)

- 第4条 会議は、市長がその議長となる。
- 2 会議は、公開するものとする。ただし、個人の秘密を保つため必要がある と認めるとき、又は会議の公正が害されるおそれがあると認めるとき、その 他公益上必要があると認めるときは、教育委員会の同意のうえ、非公開とす ることができる。

(議事録)

第5条 市長は、会議の終了後、遅滞なく議事録を作成し、これを公表する ものとする。ただし、前条第2項ただし書の規定により非公開とした場合に あっては、公表しないことができる。

(事務局)

第6条 会議の事務局を企画調整課に置く。

(雑則)

第7条 この告示に定めるもののほか、会議の運営等に関し必要な事項は、市 長が別に定める

附則

この告示は、公表の日から施行する。

附則

この告示は、公表の日から施行し、令和2年4月1日から適用する。